
Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

田 園 都 市 線

渋 谷 計

代 官 山

メ ト ロ

中 目 黒

中 目 黒 計

祐 天 寺

学 芸 大 学

都 立 大 学

自 由 が 丘

大 井 町 線

自 由 が 丘 計

田 園 調 布

目 黒 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

目 黒 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

目 黒 線

新 丸 子 計

Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

目 黒 線

武 蔵 小 杉 計

元 住 吉

目 黒 線

元 住 吉 計

日 吉

横 浜 市 交

24,354

116,536

15,790

46,274

14,084

217,038

7,986

60,310

23,798

84,108

12,032

32,954

19,146

33,542

84,928

118,470

8,868

12,661

21,529

4,346

0

33,174

37,520

8,124

0

8,124

37,182

38,862

0

76,044

21,956

0

21,956

58,578

21,336

11.2

9.5

13.4

5.8

12.3

9.3

8.9

5.0

7.4

5.7

4.3

3.6

5.4

2.8

7.6

6.2

2.0

8.1

5.5

5.3

－

2.8

3.1

3.2

－

3.2

4.8

3.9

　－

4.4

3.3

　－

3.3

13.3

5.2

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

2,542

95,090

2,697

81,498

8,392

190,219

18,215

42,327

29,347

71,674

15,895

34,822

25,207

45,092

63,334

108,426

9,639

11,016

20,655

7,193

0

20,220

27,413

10,408

0

10,408

5,181

59,326

0

64,507

17,097

0

17,097

47,034

0

21.7

19.6

17.2

19.3

14.9

19.2

15.0

19.1

16.8

18.2

11.7

12.1

12.5

12.8

14.2

13.6

11.0

18.6

14.9

15.8

－

9.6

11.2

12.6

－

12.6

12.5

15.3

－

15.0

8.2

－

8.2

14.0

－

定 期 外 ％

26,896

211,626

18,487

127,772

22,476

407,257

26,201

102,637

53,145

155,782

27,927

67,776

44,353

78,634

148,262

226,896

18,507

23,677

42,184

11,539

0

53,394

64,933

18,532

0

18,532

42,363

98,188

0

140,551

39,053

0

39,053

105,612

21,336

12.2

13.8

13.9

14.0

13.3

13.7

13.1

10.4

12.4

11.1

8.4

7.8

9.3

8.3

10.3

9.6

6.5

12.8

9.9

11.6

－

5.3

6.3

8.3

－

8.3

5.7

10.5

－

9.0

5.4

－

5.4

13.6

5.2

計 ％

407,258 

402,298 

504,250 

495,429 

476,802 

469,075 

450,617 

446,046 

420,254 

420,044 

419,020 

407,450 

13.7

13.5

12.6

12.6

12.6

12.4

12.3

12.4

12.8

12.6

12.5

12.7

％

東 急 電 鉄

東 横 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

9.686キロ
(0.6％)

定 期 旅 客
9.206キロ
(2.7％)

定期外旅客
9.464キロ
(1.4％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 37 －



目 黒 線

新 横 浜 線

日 吉 計

綱 島

大 倉 山

Ｊ Ｒ

菊 名

菊 名 計

妙 蓮 寺

白 楽

東 白 楽

反 町

Ｊ Ｒ

京 急

相 鉄

横 浜 市 交

横 浜 Ｍ Ｍ

横 浜

横 浜 計

合　　　計

8,801

2,438

91,153

49,608

27,510

33,282

28,380

61,662

12,446

22,328

7,822

6,044

32,506

20,670

20,984

4,506

44,972

44,040

167,678

1,103,158

7.3

－

13.7

5.1

3.8

6.1

4.8

5.5

5.1

15.6

12.3

4.3

8.9

9.4

11.3

8.4

1.2

6.0

6.3

7.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

7,840

30,421

85,295

38,123

20,362

9,040

40,338

49,378

11,192

13,856

6,523

6,865

3,524

1,125

986

0

41,166

94,270

141,071

977,203

18.4

－

78.2

11.5

11.0

21.6

17.4

18.1

10.3

12.5

14.1

11.2

20.7

13.0

11.0

-100.0

30.8

16.3

20.2

19.6

定 期 外 ％

16,641

32,859

176,448

87,731

47,872

42,322

68,718

111,040

23,638

36,184

14,345

12,909

36,030

21,795

21,970

4,506

86,138

138,310

308,749

2,080,361

12.3

－

37.8

7.8

6.8

9.1

11.8

10.8

7.5

14.4

13.1

7.8

9.9

9.6

11.2

8.3

13.5

12.8

12.2

12.6

計 ％

394,744 

370,981 

363,813 

305,558 

301,065 

306,902 

305,957 

308,749 

11.6

11.7

11.6

12.0

12.1

12.2

12.3

12.2

％

東 横 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 38 －

※ 2023 年 3 月 18 日　東急新横浜線　開業。



Ｊ Ｒ

メ ト ロ

都 交

目 黒

目 黒 計

不 動 前

武 蔵 小 山

西 小 山

洗 足

大 岡 山

大 井 町 線

大 岡 山 計

奥 沢

田 園 調 布

東 横 線

田 園 調 布 計

多 摩 川

東 横 線

多 摩 川 線

多 摩 川 計

新 丸 子

東 横 線

新 丸 子 計

Ｊ Ｒ

武 蔵 小 杉

東 横 線

武 蔵 小 杉 計

元 住 吉

東 横 線

元 住 吉 計

日 吉

横 浜 市 交

東 横 線

新 横 浜 線

日 吉 計

29,954

42,440

35,656

18,148

126,198

13,362

22,892

17,304

5,634

8,824

42,560

51,384

4,974

4,956

12,661

17,617

1,280

0

11,222

12,502

2,100

0

2,100

13,370

9,882

0

23,252

9,606

0

9,606

17,686

12,088

8,801

1,402

39,977

6.4

8.4

12.1

1.9

7.9

4.7

6.2

3.6

6.3

16.9

5.7

7.5

2.6

4.2

8.1

7.0

5.4

－

4.9

5.0

9.1

－

9.1

9.5

6.6

－

8.2

6.3

－

6.3

17.7

8.3

6.8

－

16.1

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

8,511

39,158

22,076

27,386

97,131

13,569

25,442

12,150

7,605

9,175

35,596

44,771

6,498

5,192

11,016

16,208

2,038

0

7,144

9,182

4,295

0

4,295

2,508

15,449

0

17,957

6,855

0

6,855

16,125

0

7,840

16,962

40,927

15.6

16.7

21.3

16.0

17.4

11.0

13.6

11.4

9.6

17.3

14.4

14.9

13.0

13.8

18.6

17.0

15.3

－

11.4

12.3

12.4

－

12.4

15.6

16.2

－

16.1

11.2

－

11.2

16.3

－

19.2

－

100.2

定 期 外 ％

38,465

81,598

57,732

45,534

223,329

26,931

48,334

29,454

13,239

17,999

78,156

96,155

11,472

10,148

23,677

33,825

3,318

0

18,366

21,684

6,395

0

6,395

15,878

25,331

0

41,209

16,461

0

16,461

33,811

12,088

16,641

18,364

80,904

8.3

12.2

15.5

10.0

11.9

7.8

10.0

6.7

8.2

17.1

9.5

10.8

8.3

8.9

12.8

11.6

11.3

－

7.3

7.9

11.3

－

11.3

10.4

12.2

－

11.5

8.3

－

8.3

17.0

8.3

12.3

－

47.4

計 ％

223,329 

218,318 

201,605 

187,298 

185,154 

133,424 

129,582 

109,686 

102,322 

99,268 

85,937 

72,045 

11.9

11.5

11.3

11.6

11.5

12.1

12.1

11.5

12.0

12.0

13.1

14.2

％

目 黒 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.370キロ
(1.0％)

定 期 旅 客
4.765キロ
(1.4％)

定期外旅客
5.096キロ
(1.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 39 －



合　　　計 346,802 8.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

302,590 22.1

定 期 外 ％

649,392 14.1

計 ％ ％

目 黒 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 40 －

※ 2023 年 3 月 18 日　東急新横浜線　開業。



日 吉

横 浜 市 交

東 横 線

目 黒 線

日 吉 計

新 綱 島

新 横 浜

Ｊ Ｒ

横 浜 市 交

相 鉄

新 横 浜 計

合　　　計

684

54

2,438

1,402

4,578

522

2,108

64

186

2,506

4,864

9,964

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

5,735

0

30,421

16,962

53,118

13,272

40,580

0

0

15,567

56,147

122,537

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

定 期 外 ％

6,419

54

32,859

57,696

13,794

42,688

64

186

18,073

61,011

132,501

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

計 ％

57,696

61,012

－

－

％

新 横 浜 線 （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.536キロ
(－％)

定 期 旅 客
5.206キロ
(－％)

定期外旅客
5.231キロ
(－％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 41 －

※ 2023 年 3 月 18 日　東急新横浜線　開業。



Ｊ Ｒ

臨 海

大 井 町

大 井 町 計

下 神 明

戸 越 公 園

都 交

中 延

中 延 計

荏 原 町

旗 の 台

池 上

旗 の 台 計

北 千 束

大 岡 山

目 黒 線

大 岡 山 計

緑 が 丘

自 由 が 丘

東 横 線

自 由 が 丘 計

九 品 仏

尾 山 台

等 々 力

上 野 毛

二 子 玉 川

田 園 都 市 線

二 子 玉 川 計

Ｊ Ｒ

溝 の 口

田 園 都 市 線

溝 の 口 計

合　　　計

28,096

9,206

19,448

56,750

4,146

5,434

5,154

5,296

10,450

7,702

11,598

24,888

36,486

2,804

12,036

42,560

54,596

3,860

16,174

84,928

101,102

5,814

15,542

13,628

10,050

18,812

44,604

63,416

11,092

14,452

26,374

51,918

443,698

3.9

2.4

1.3

2.7

4.7

3.0

2.0

1.1

1.6

3.4

6.7

4.7

5.3

10.1

12.8

5.7

7.2

8.7

1.5

7.6

6.6

4.5

33.5

1.0

7.6

8.1

5.9

6.5

8.6

2.8

6.4

5.8

6.3

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

5,482

276

42,649

48,407

4,143

6,707

0

8,935

8,935

6,799

11,366

17,954

29,320

3,853

11,332

35,596

46,928

5,431

30,197

63,334

93,531

6,205

12,374

12,226

10,254

29,098

26,432

55,530

1,492

21,984

13,920

37,396

388,039

18.1

3.8

15.5

15.7

9.3

8.4

－

7.8

7.8

9.0

12.6

8.5

10.1

10.8

11.6

14.4

13.7

12.3

9.7

14.2

12.7

11.3

14.3

11.3

12.1

13.0

12.0

12.5

11.7

12.9

13.8

13.2

12.6

定 期 外 ％

33,578

9,482

62,097

105,157

8,289

12,141

5,154

14,231

19,385

14,501

22,964

42,842

65,806

6,657

23,368

78,156

101,524

9,291

46,371

148,262

194,633

12,019

27,916

25,854

20,304

47,910

71,036

118,946

12,584

36,436

40,294

89,314

831,737

6.0

2.4

10.6

8.3

7.0

5.9

2.0

5.2

4.3

6.0

9.6

6.2

7.4

10.5

12.2

9.5

10.1

10.8

6.7

10.3

9.4

7.9

24.2

5.7

9.8

11.1

8.1

9.3

9.0

8.6

8.8

8.8

9.2

計 ％

105,156 

108,001 

107,697 

115,110 

116,078 

150,012 

151,967 

192,940 

193,599 

222,182 

216,683 

206,157 

196,209 

193,946 

115,689 

8.3

8.2

8.0

7.7

7.9

8.0

8.1

8.3

8.1

9.1

9.1

8.6

8.8

8.8

8.2

％

大 井 町 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.794キロ
(－1.3％)

定 期 旅 客
4.330キロ
(0.7％)

定期外旅客
4.577キロ
(－0.6％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 42 －



多 摩 川

東 横 線

目 黒 線

多 摩 川 計

沼 　 部

鵜 の 木

下 丸 子

武 蔵 新 田

矢 　 口 　 渡

Ｊ Ｒ

京 急

蒲  田

池 上 線

蒲 田 計

合　　　計

1,348

33,174

11,222

45,744

5,034

9,262

19,856

13,262

13,072

24,544

886

18,980

4,406

48,816

155,046

0.7

2.8

4.9

3.2

4.4

4.8

3.7

3.6

3.7

2.9

-3.5

1.9

3.7

2.5

3.2

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,809

20,220

7,144

29,173

4,442

8,447

9,828

10,326

10,183

4,853

0

24,372

2,369

31,594

103,993

13.8

9.6

11.4

10.3

9.9

12.3

9.8

10.6

10.9

15.1

－

11.2

6.6

11.4

10.8

定 期 外 ％

3,157

53,394

18,366

74,917

9,476

17,709

29,684

23,588

23,255

29,397

886

43,352

6,775

80,410

259,039

7.9

5.3

7.3

5.9

6.9

8.2

5.6

6.6

6.7

4.7

-3.5

6.9

4.7

5.8

6.2

計 ％

74,916 

71,786 

68,405 

71,800 

74,123 

80,411 

5.9

5.7

5.6

5.5

5.5

5.8

％

多 摩 川 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

3.275キロ
(－0.5％)

定 期 旅 客
3.120キロ
(－0.1％)

定期外旅客
3.213キロ
(－0.4％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 43 －



Ｊ Ｒ

メ ト ロ

京 王

渋 谷

東 横 線

渋 谷 計

池 尻 大 橋

三 軒 茶 屋

駒 沢 大 学

桜 新 町

用 賀

二 子 玉 川

大 井 町 線

二 子 玉 川 計

二 子 新 地

高 津

Ｊ Ｒ

溝 の 口

大 井 町 線

溝 の 口 計

梶 が 谷

宮 崎 台

宮 前 平

鷺 沼

た ま プ ラ ー ザ

横 浜 市 交

あ ざ み 野

あ ざ み 野 計

江 田

市 が 尾

藤 が 丘

青 葉 台

田 奈

Ｊ Ｒ

長 津 田

64,364

208,494

12,642

49,062

14,084

348,646

32,372

65,036

38,684

36,104

31,810

38,740

44,604

83,344

9,170

14,506

41,602

37,454

26,374

105,430

19,934

25,502

26,354

30,538

36,076

26,260

41,520

67,780

20,362

21,216

11,366

55,002

5,542

43,234

22,416

10.6

9.3

14.3

7.0

12.3

9.5

5.3

10.7

22.1

5.9

6.0

10.5

5.9

8.0

4.6

4.6

5.5

5.9

6.4

5.9

5.2

7.3

5.8

6.1

6.9

6.5

5.2

5.7

3.8

4.3

4.6

7.1

3.3

7.0

4.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

8,910

122,079

1,483

85,129

8,392

225,993

24,440

59,954

28,810

25,850

28,612

46,436

26,432

72,868

9,998

11,964

4,272

51,408

13,920

69,600

14,400

18,968

16,913

25,960

37,825

0

44,864

44,864

9,815

15,780

13,215

36,920

3,296

3,737

37,423

19.1

18.6

15.1

17.6

14.9

18.1

13.2

16.6

17.1

12.9

11.7

12.9

12.0

12.6

9.4

9.8

11.0

11.7

13.8

12.0

9.0

10.9

11.2

12.5

11.3

-100.0

13.8

13.7

10.5

7.2

7.9

12.7

8.1

15.8

15.3

定 期 外 ％

73,274

330,573

14,125

134,191

22,476

574,639

56,812

124,990

67,494

61,954

60,422

85,176

71,036

156,212

19,168

26,470

45,874

88,862

40,294

175,030

34,334

44,470

43,267

56,498

73,901

26,260

86,384

112,644

30,177

36,996

24,581

91,922

8,838

46,971

59,839

11.5

12.5

14.4

13.5

13.3

12.7

8.6

13.4

20.0

8.8

8.6

11.8

8.1

10.1

7.1

6.9

6.0

9.2

8.8

8.2

6.8

8.8

7.8

8.9

9.1

6.5

9.5

8.8

5.9

5.5

6.3

9.3

5.0

7.6

11.2

計 ％

574,640 

544,555 

484,611 

451,045 

424,900 

421,582 

399,736 

389,642 

378,319 

446,882 

423,436 

398,049 

375,937 

350,826 

333,041 

280,623 

265,439 

251,718 

244,926 

199,035 

194,378 

12.7

12.8

12.3

11.8

11.8

11.3

11.5

11.5

11.6

10.2

10.3

10.3

10.4

10.3

9.9

9.6

9.8

9.8

9.9

10.1

10.3

％

田 園 都 市 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

10.460キロ
(0.4％)

定 期 旅 客
8.599キロ
(1.9％)

定期外旅客
9.679キロ
(0.7％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 44 －



こ ど も の 国

長 津 田 計

つ く し 野

す ず か け 台

南町田グランベリーパーク

つ き み 野

小 田 急

中 央 林 間

中 央 林 間 計

合　　　計

3,522

69,172

6,432

6,134

21,958

4,792

35,982

23,622

59,604

1,252,866

3.2

6.1

6.3

6.6

6.8

10.0

8.6

4.5

7.0

7.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,142

42,302

3,828

3,721

20,633

5,296

5,165

28,643

33,808

905,633

16.6

15.4

13.8

14.8

18.5

13.9

15.6

13.5

13.8

14.2

定 期 外 ％

4,664

111,474

10,260

9,855

42,591

10,088

41,147

52,265

93,412

2,158,499

6.2

9.4

9.0

9.5

12.2

12.0

9.5

9.3

9.3

10.4

計 ％

126,569 

120,478 

115,293 

96,693 

93,412 

10.5

10.6

10.8

9.6

9.3

％

田 園 都 市 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 45 －



Ｊ Ｒ

都 交

五 反 田

五 反 田 計

大 崎 広 小 路

都 交

戸 越 銀 座

戸 越 銀 座 計

荏 原 中 延

旗 の 台

大 井 町 線

旗 の 台 計

長 原

洗 足 池

石 川 台

雪 が 谷 大 塚

御 嶽 山

久 が 原

千 鳥 町

池 上

蓮 沼

Ｊ Ｒ

京 急

蒲 田

多 摩 川 線

蒲 田 計

合　　　計

36,896

2,550

15,452

54,898

2,494

218

8,272

8,490

6,280

5,592

24,888

30,480

6,924

9,146

6,282

10,956

14,070

6,808

7,902

17,566

3,382

21,158

696

14,874

4,406

41,134

226,812

6.2

4.1

0.2

4.3

25.2

10.1

9.7

9.7

3.3

5.6

4.7

4.8

7.0

5.9

4.6

2.4

3.7

6.5

6.2

5.4

4.4

3.8

10.8

2.4

3.7

3.4

4.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

5,165

0

28,735

33,900

4,501

0

9,528

9,528

5,480

7,057

17,954

25,011

7,047

6,725

7,274

9,655

7,692

7,810

6,053

15,403

4,126

3,932

0

22,883

2,369

29,184

179,389

15.8

-100.0

13.5

13.8

4.3

-100.0

9.8

9.8

11.2

12.3

8.5

9.6

8.7

9.4

11.3

11.7

9.6

12.7

10.0

9.2

8.0

15.6

-100.0

12.2

6.6

12.1

10.9

定 期 外 ％

42,061

2,550

44,187

88,798

6,995

218

17,800

18,018

11,760

12,649

42,842

55,491

13,971

15,871

13,556

20,611

21,762

14,618

13,955

32,969

7,508

25,090

696

37,757

6,775

70,318

406,201

7.3

4.0

8.5

7.8

10.9

10.7

9.8

9.8

6.9

9.3

6.2

6.9

7.8

7.4

8.1

6.5

5.7

9.7

7.8

7.1

6.3

5.5

11.0

8.1

4.7

6.8

7.4

計 ％

88,798 

95,091 

93,875 

89,520 

94,362 

86,183 

80,486 

74,332 

65,451 

55,673 

55,193 

58,372 

68,176 

70,318 

％

池 上 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

4.326キロ
(－0.4％)

定 期 旅 客
3.726キロ
(0.2％)

定期外旅客
4.061キロ
(－0.4％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 46 －

7.8

8.0

7.6

7.5

6.9

6.6

6.3

6.1

6.1

6.7

6.9

6.9

6.7

6.8




